
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.425  91Segunda-feira, 05 DE JUNHO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 118/2023 - DA BELÉM, 01/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/433456 de 13/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ALAN DELSO DA SILVA CORDEIRO AUX. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ CFIN 57196777/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8633

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE BENEVIDES 0301734
CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/ NAECA 5324041/3

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964878/1
IGOR LUIS GONCALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA /SECRETARIA CÍVEL 57234575/1

JOÃO BATISTA DE SOUSA HONORATO PAPILOSCOPISTA DELEGACIA GERAL / DIDEM 5157161
LAÉRCIO VINICIUS FEIO ARANHA SANTOS AUXILIAR MUNICIPAL SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA 670626-1
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/ DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5

MARLENE VEIGA DOS SANTOS PAPILOSCOPISTA DELEGACIA GERAL / DIDEM 59137
MAX DA COSTA FRAZÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DELEGACIA GERAL / DIDEM 5888791

SARAH BERNADETH DA CUNHA SERRÃO ASSESSORIA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/ NUGEN 5964307/ 1
WAGNER ROMULO PINHO DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ GABINETE 5891519/2

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM AURORA DO PARÁ 12/05 A 13/05/2023 1,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 946057
PORTARIA Nº 117/2023 - DA BELÉM, 01/06/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/357825 de 28/03/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
ADRIANA NUNES NASCIMENTO ASSESSORIA JURÍDICA DEF. PÚBLICA- NÚCLEO DE MARITUBA 5926317/2

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA. 03.091.1492.8730

BRUNO SIQUEIRA DE SOUZA PAPILOSCOPISTA POLICIA CIVIL/DIDEM/UIPP TERRA FIRME 57213704

CAMILA MORAIS DE ALMEIDA AUX. ADMINISTRATIVO PREF. MUN. DE BENEVIDES/ SEMTEPS-CASA DO 
CIDADÃO 0301734

CARMEM LÚCIA LOPES DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEFENSORIA PÚBLICA 392235/1
DÉBORA KALINE DE LUNA TEIXEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/ GGP 5951725/2
DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO METROPOLITANO DEF. PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDRIK RAMON MENDONCA DE QUEIROZ SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/ DIR. DO INTERIOR 5953355/2
ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/BALCÃO DE DIREITOS 5964878/1
FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/3

FÁBIO RANGEL PEREIRA DE SOUZA DEFENSOR PÚBLICO DEFENSORIA PÚBLICA 55589067/1
JOANES BARROS CALDAS TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ DIR. METROPOLITANA 57201719/1

JORGE VALENTE DA SILVA JUNIOR AUX. ADMINISTRATIVO PREF.MUN. DE MARITUBA 079004
LUCAS MIRANDA DIAS SECRETÁRIO DE GABINETE DEF. PÚBLICA/ GABINETE 5898191/2

LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA DEFENSOR PÚBLICO DEF. PÚBLICA/ICOARACI 55589139/1
LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF. PÚBLICA/ DIR. ADMINISTRATIVA 57227037/5
MARCOS ROGÉRIO ARAUJO DA SILVA TÉC. DE DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ DIR. METROPOLITANA 57201277/2

MARIANA STHEL FRANCISQUETO ANALISTA DEFENSORIA DEF. PÚBLICA/ GGP 57201223/1
NORMA SUELY VALENTE RIBEIRO COORD. DO NUPLAN DEF. PÚBLICA/ NUPLAN 55587622/3

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO
MOTORISTA DE DEFENSORIA DEFENSORIA PÚBLICA/GTRAN

54194024/2
CONDUZIR SERVIDORES

CLIVER REIS BARATA 54187789/1

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO 08/04/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 946059

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 374/2023-GGP/DPG, de 01/06/2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº 2023/635505. RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos: DEFENSORES PÚBLICOS: ADALBERTO DA 
MOTA SOUTO, Mat. 3083462, P.A. 22/23, 17/07/2023 a 15/08/2023’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ALANA DA SILVA FERNANDES MOLITOR, Mat. 55589172, P.A. 
20/21, 03/07/2023 a 17/07/2023’_15 dias. 10/04/2024 a 24/04/2024’_ 15 dias. “; ALBA ALINE MOURAO GOUVEA, Mat. 57190994, P.A. 21/22, 17/07/2023 
a 15/08/2023’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ALESSANDRA OLIVEIRA DAMASCENO GUEDES, Mat. 55589166, P.A. 21/22, 31/07/2023 a 14/08/2023’_15 dias. 
05/12/2023 a 19/12/2023’_ 15 dias. “; ALEXANDRE EVANGELISTA BOTELHO, Mat. 57231645, P.A. 22/23, 17/07/2023 a 31/07/2023’_15 dias. 08/01/2024 
a 22/01/2024’_ 15 dias. “; ANA PAULA PEREIRA MARQUES VIEIRA, Mat. 80845361, P.A. 22/23, 12/07/2023 a 31/07/2023’_20 dias. 06/12/2023 a 
15/12/2023’_ 10 dias. “; ANAMELIA SILVA FERREIRA, Mat. 5895979, P.A. 20/21, 03/07/2023 a 01/08/2023’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; ANDREA BARRETO 
RICARTE DE OLIVEIRA FARIAS, Mat. 55588705, P.A. 20/21, 03/07/2023 a 17/07/2023’_15 dias. 05/12/2023 a 19/12/2023’_ 15 dias. “; ANIBAL FERNAN-
DES QUINTELLA JUNIOR, Mat. 54187254, P.A. 22/23, 17/07/2023 a 31/07/2023’_15 dias. 01/12/2023 a 15/12/2023’_ 15 dias. “; ANNA IZABEL E SILVA 
SANTOS, Mat. 55589181, P.A. 21/22, 17/07/2023 a 15/08/2023’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; BEATRIZ FERREIRA DOS REIS, Mat. 80845729, P.A. 22/23, 
17/07/2023 a 15/08/2023’_30 dias. 0 a 0_ 0 dias. “; BIANCA DUARTE BRANCO CARIBE, Mat. 57231647, P.A. 21/22, 17/07/2023 a 05/08/2023’_20 
dias. 08/01/2024 a 17/01/2024’_ 10 dias. “; BRUNO FARIAS LIMA, Mat. 5931569, P.A. 22/23, 18/07/2023 a 01/08/2023’_15 dias. 08/01/2024 a 


